
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 
 
 

PORTARIA Nº229/2017 
De 09 de janeiro de 2017. 
 

DETERMINA A REMOÇÃO D0 SERVIDOR 
ORIDES ALVES CAVALHEIRO, OCUPANTE DO 
CARGO EM PROVIMENTO EFETIVO DE 
MOTORISTA DE VEÍCULOS E UTILITÁRIOS, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
JURANDI DELL OSBEL, Prefeito de Entre Rios, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 
legais,   
 
CONSIDERANDO, que não há necessidade de três 

motoristas fazerem o plantão durante a noite e final de semana. Conforme a 
solicitação da Secretária de Saúde a necessidade está durante o dia para melhor 
atendimento aos pacientes que necessitam do transporte do veículo. 
    
     

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Determina a REMOÇÃO do servidor Orides 

Alves Cavalheiro, ocupante do cargo em provimento efetivo de Motorista de 
Veículos e Utilitários da Secretaria Municipal de Saúde que desempenhava suas 
funções no período noturno para trabalhar durante o dia a partir de 09 de 
janeiro de 2017. 

 
 

Art. 2º. Apresente Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Registre e Publique-se. 
 
Entre Rios, 09 de janeiro de 2017. 

 
 

JURANDI DELL OSBEL 
Prefeito Municipal 

 

 


